
Čerpání
evropských
dotací
ze strukturálních fondů na projekty

Královéhradeckého kraje

v programovém období 2007 - 2013

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ



Zdroj: MMR, 
(data k 8. 2. 2016)

MONIT

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

2

43,8 mld.

Operační 
program Vzdělávání

pro konkurence-
schopnost 

31,5 mld.

Integrovaný 
operační program 

6,1 mld.

Operační program 
Praha Konkurence-

schopnost 

3,4 mld.

Operační program 
Technická pomoc

2,7 mld.

Operační program 
Praha Adaptabilita 

0,7 mld.

Operační
program 
Rybářství

Operační program
Lidské zdroje

a zaměstnanost

Operační program
Podnikání a inovace

Operační program
Výzkum a vývoj

pro inovace

46,8 mld.

88,3 mld.

46,5 mld.
17,2 mld.

ROP NUTS II 
Jihovýchod 

16,9 mld.

ROP NUTS II 
Severovýchod

16,7 mld.

ROP NUTS II 
Střední Morava

16,5 mld.

ROP NUTS II 
Moravskoslezsko

16,5 mld.

ROP NUTS II 
Severozápad

16,4 mld.

ROP NUTS II 
Jihozápad

14,4 mld.

ROP NUTS II 
Střední Čechy

Regionální 
operační programy

114,5 mld.

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Operační program
Doprava

Operační program
Životní prostředí

145,5 mld.

122,4 mld.

Celková dotace na projekty realizované v České republice v programovém období 2007 - 2013

Kompletní dotace do kraje Kompletní dotace do kraje
na projekty s přímým dopadem na území KHKvčetně projektů nadregionálního charakteru 

mld.
Kč
mld.
Kč652652

2727
mld.
Kč

3232
mld.
Kč



24 %

22 %

17 %

8 %

8 %

8 %

5 %
4 % 4 %

3

OP VVI
OP ČR-PL

OP LZZ

OP VK

OP D

IOP

OP PI

OP ŽP

ROP SV

2727
mld.
Kč

Regionální 
operační program

NUTS II Severovýchod (ROP SV)

Operační program
Životní prostředí

(OP ŽP)

Operační program 
Podnikání a inovace 

(OP PI)

z toho projekty KHK z toho projekty KHK

84 202 499 150
projektů projektů mil. Kč mil. Kč 

projektů projektů projektů 
303 1 066 6456 557 5 800 4 619

mil. Kč mil. Kč mil. Kč 

Integrovaný operační 
program (IOP)

z toho projekty KHK

13 148
projektů mil. Kč 

projektů 
574 2 242

mil. Kč 

Operační program 
Doprava (OP D)

Operační program 
Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OP VK)

z toho projekty KHK

12 127
projektů mil. Kč 

projektů projektů 
942 23 2 066 2 140

mil. Kč mil. Kč 

Operační program 
Lidské zdroje a 

zaměstnanost (OP LZZ)

z toho projekty KHK

18 603 
projektů mil. Kč 

projektů 
217 1 413 

mil. Kč 

Operační program
přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Polská

republika (OP ČR-PL)

z toho projekty KHK

8 178 
projektů mil. Kč 

projektů 
512 1 183

mil. Kč 

Operační program 
Výzkum a vývoj pro 
inovace (OP VVI)

z toho projekty KHK

2 100
projektů mil. Kč 

projektů 
8 979

mil. Kč 

Operační program 
Technická pomoc

Operační program 
Rybářství

projektů projektů 
26 1716 12

mil. Kč mil. Kč 

Zdroj: MONIT
(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Celková dotace na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

4

Zdroj: MONIT
(data k 8. 2. 2016)

1.2 - Zajištění interoperability na stávajících železničních tratích, zajištění
souladu s Technickými specifikacemi pro interoperabilitu (TSI) 
a rozvoj telematických systémů

2.1 - Modernizace a rozvoj dálnic a silnic sítě TEN-T

3.1 - Modernizace a rozvoj železniční sítě mimo síť TEN-T

4.1 - Rekonstrukce a modernizace na silnicích I. třídy mimo TEN-T

Modernizace železniční sítě TEN-T
1 mil. Kč

Modernizace silnic I. třídy mimo TEN-T
674 mil. Kč

Výstavba a modernizace dálniční 

708 mil. Kč

Modernizace železniční sítě mimo síť TEN-T
756 mil. Kč

1.1 - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury

1.2 - Podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost území

2.1 - Rozvoj regionálních center

2.2 - Rozvoj měst

2.3 - Rozvoj venkova

Rozvoj dopravní infrastruktury
2 697 mil. Kč

Rozvoj městských a venkovských oblastí
2 245 mil. Kč

Cestovní ruch
1 167 mil. Kč

Rozvoj podnikatelského prostředí
255 mil. Kč

3.1 - Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti

cestovního ruchu

3.2 - Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu

4.1 - Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání

4.2 - Podpora rozvoje spolupráce firem se středními školami a učilišti, dalšími

regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit
v regionu

Posilování dostupnosti, ochrana ŽP a prevence rizik
607 mil. Kč

Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu
371 mil. Kč

Podpora spolupráce místních společenství
203 mil. Kč

1.1 - Posilování dostupnosti

1.2 - Ochrana životního prostředí

1.3 - Prevence rizik

2.1 - Rozvoj podnikatelského prostředí

2.2 - Podpora rozvoje cestovního ruchu

2.3 - Podpora spolupráce v oblasti vzdělávání

3.1 - Územní spolupráce veřejných institucí

3.2 - Podpora společenských, kulturních a volnočasových aktivit

3.3 - Fond mikroprojektů

29 %

11 %

12 %3 %

27 %

2 %

3 %

13 %

mil. Kč 

OP ČR-PL
1 183

42 %

13 %

11 %

34 %

mil. Kč 

OP R
16

Rozvoj firem
699 mil. Kč

Efektivní energie
614 mil. Kč

Inovace
2 337 mil. Kč

Prostředí pro podnikání a inovace
901 mil. Kč

Služby pro rozvoj technického podnikání
68 mil. Kč

Akvakultura, zpracování produktů rybolovu

9 mil. Kč

Opatření společného zájmu

7 mil. Kč

2.1 - Investice do produkce akvakultury

2.4 - Investice do zpracování a uvádění na trh

3.1 - Opatření ve společném zájmu

3.2 - Opatření na vytváření vhodných podmínek pro život vodních živočichů

2.2 - Podpora nových výrobních technologií, ICT a vybraných strategických služeb

3.1 - Úspory energie a obnovitelné zdroje energie

4.1 - Zvyšování inovační výkonnosti podniků

4.2 - Kapacity pro průmyslový výzkum a vývoj

5.1 - Platformy spolupráce

5.2 - Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů

5.3 - Infrastruktura pro podnikání

6.1 - Podpora poradenských služeb

6.2 - Podpora marketingových služeb

a akvakultury a jejich uvádění na trh

49 %

3 %
9 %

39 %

mil. Kč 

OP VVI
979

33 %

35 %

32 %

mil. Kč 

OP D
2 140

15 %

14 %

43 %

7 %

3 %

4 %

13 %

mil. Kč 

OP PI
4 619

a silniční sítě TEN-T

mil. Kč 

ROP SV
6 557

32 %

10 %

9 %

19 %

7 %

17 %

2 %
2 %

Regionální VaV centra

482 mil. Kč

Komercializace a popularizace VaV
117 mil. Kč

Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s výzkumem
380 mil. Kč

2.1 - Regionální VaV centra

3.1 - Komercializace výsledků výzkumných organizací a ochrana 
jejich duševního vlastnictví

3.2 - Propagace a informovanost o výsledcích VaV

4.1 - Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Celková dotace na projekty realizované na území Královéhradeckého kraje 
dle prioritních os a oblastí intervence

v programovém období 2007 - 2013 



Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní
2 434 mil. Kč

Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí

369 mil. Kč

Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování ekologických zátěží
834 mil. Kč

Udržitelné využívání zdrojů energie
1 278 mil. Kč

Omezování průmyslového znečištění a snižování environmentálních rizik
41 mil. Kč

Zlepšování stavu přírody a krajiny

624 mil. Kč

Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, 

186 mil. Kč

poskytování environmentálního poradenství a environmentálních informací

1.1 - Snížení znečištění vod

1.2 - Zlepšení jakosti pitné vody

1.3 - Omezování rizika povodní

2.1 - Zlepšení kvality ovzduší

2.2 - Omezování emisí

3.1 - Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících zařízení s cílem zvýšení využívání OZE pro výrobu tepla,
elektřiny a kombinované výroby tepla a elektřiny

3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry

4.1 - Zkvalitnění nakládaní s odpady

4.2 - Odstraňování starých ekologických zátěží

5.1 - Omezování průmyslového znečištění

7.1 - Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, poskytování environmentálního
poradenství a environmentálních informací

6.1 - Implementace a péče o území soustavy Natura 2000

6.2 - Podpora biodiverzity

6.3 - Obnova krajinných struktur

6.4 - Optimalizace vodního režimu krajiny

6.5 - Podpora regenerace urbanizované krajiny

6.6 - Prevence sesuvů a skalních řícení, monitorování geofaktorů a následků hornické činnosti a hodnocení
neobnovitelných přírodních zdrojů včetně zdrojů podzemních vod

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

5

Tru

Adaptabilita
382 mil. Kč

Aktivní politiky trhu práce
243 mil. Kč

Veřejná správa a veřejné služby

112 mil. Kč

Sociální integrace a rovné příležitosti
657 mil. Kč

mil. Kč 

OP LZZ
1 413

Modernizace veřejné správy
11 mil. Kč

Zavádění ICT ve veřejné správě

249 mil. Kč

Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

1 083 mil. Kč

Národní podpora cestovního ruchu

18 mil. Kč

Národní podpora územního rozvoje

880 mil. Kč

27 %

17 %
37 %

5 %

3 %

5 %
3 %

1.1 - Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků

2.1 - Posílení aktivních politik zaměstnanosti

3.1 - Podpora sociální integrace a sociálních služeb
3.2 - Podpora sociální integrace příslušníků romských lokalit

3.3 - Integrace sociálně vyloučených skupin na trhu práce

3.4 - Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce a sladění pracovního

4.1 - Posilování institucionální kapacity a efektivnost státní správy

4.1 - Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy

5.1 - Mezinárodní spolupráce

Mezinárodní spolupráce
19 mil. Kč

a rodinného života

11 %

2%

33 %

13 %

26 %

12 %
1.1 - Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

2.1 - Zavádění ICT v územní veřejné správě

3.1 - Služby v oblasti sociální integrace

3.2 - Služby v oblasti veřejného zdraví

3.3 - Služby v oblasti zaměstnanosti

3.4 - Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik

4.1 - Národní podpora cestovního ruchu

5.1 - Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví

5.2 - Zlepšení prostředí v problémových sídlištích

5.3 - Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik

mil. Kč 

IOP
2 242

28 %

72 %

3.1 - Podpora administrativních struktur

3.2 - Podpora absorpční kapacity
mil. Kč 

OP TP
12

Administrativní a absorpční kapacita

12 mil. Kč

včetně profesního vzdělávání

36 %

3 %

3 %
5 %

3 %

19 %

12 %

3 %

4 %

2 %
2 % 3 %

mil. Kč 

OP ŽP
5 800

mil. Kč 

OP VK
2 066

28 %

5 %

11 %

11 %
4 %

16 %

14 %

4 %

7 %

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Celková dotace na projekty realizované  v programovém období 2007 - 2013 
dle prioritních os a oblastí intervence

na území Královéhradeckého kraje

Počáteční vzdělávání

1 194 mil. Kč

Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj
692 mil. Kč

Další vzdělávání

152 mil. Kč

1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání

1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení

1.4 - Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách

1.5 - Zlepšení podmínek pro vzdělávání na středních školách

2.1 - Vyšší odborné vzdělávání

2.2 - Vysokoškolské vzdělávání

2.3 - Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji

2.4 - Partnerství a sítě

3.1 - Individuální další vzdělávání

3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání

Poznámka: Technická pomoc

v operačních programech zde

není zahrnuta

Zdroj: MONIT
(data k 8. 2. 2016)



6

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Zdroj: MONIT

(data k 8. 2. 2016)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Celková dotace na projekty realizované obcemi na území Královéhradeckého kraje  
za jednotlivé okresy kraje

v programovém období 2007 - 2013 

okres 
Hradec Králové

okres Jičín

okres Trutnov

okres Náchod

okres
Rychnov
nad Kněžnou

Operační programy 2007–2013

OP Životní prostředí

OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko

ROP NUTS II Severovýchod

Integrovaný operační program

OP Lidské zdroje a zaměstnanost

hranice okresů

Celková výše dotace na projekty

realizované obcemi v jednotlivých

okresech kraje (v mld. Kč)

hranice kraje
7 600 Kč

10 800 Kč

12 500 Kč

13 100 Kč

16 700 Kč

Celková výše dotace na projekty 

realizované obcemi v jednotlivých 

okresech kraje přepočtená 

na 1 obyvatele (zaokrouhleno)

méně než 1

více než 1

853,9

990,7

1 232,6

1 564,8

1 860,4

0 200 400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600 1 800

Rychnov nad Kněžnou

Jičín

Hradec Králové

Trutnov

Náchod

Celková výše schválené dotace na projekty realizované obcemi 
v okresech kraje (v mil. Kč)

Celková výše schválené dotace na projekty realizované obcemi 

v okresech kraje za jednotlivé operační programy (v mil. Kč)

125,3

317,5

471,8

2 151,9

3 431,6

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000

OP Lidské zdroje a zaměstnanost

Integrovaný operační program

OP Česká republika - Polsko

ROP NUTS II Severovýchod

OP Životní prostředí

2 000



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

7

Zdroj: MONIT

(data k 8.2.2016)

Operační programy 2007–2013

OP Životní prostředí

OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko

ROP NUTS II Severovýchod

Integrovaný operační program

OP Lidské zdroje a zaměstnanost

hranice SO ORP

Celková výše dotace na projekty

realizované obcemi v jednotlivých

SO ORP kraje (v mil. Kč)

hranice kraje

méně než 200

301 – 500

501 – 1 000

více než 1 000

200 – 300

méně než 8 000 Kč

8 000  12 000 Kč–

12 001  Kč– 16 000

16 001  20 000 Kč–

více než 20 000 Kč

Celková výše dotace na projekty 
realizované obcemi v jednotlivých 

SO ORP kraje přepočtená 

na 1 obyvatele (zaokrouhleno)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Celková dotace na projekty realizované obcemi na území Královéhradeckého kraje
za jednotlivé SO ORP 
 

v programovém období 2007 - 2013 

Celkový počet projektů realizovaných obcemi  v SO ORP kraje za jednotlivé
operační programy

44

87

198

478

694

0 100 200 300 400 500 600 700

OP Lidské zdroje a zaměstnanost

ROP NUTS II Severovýchod

OP Česká republika - Polsko

Integrovaný operační program

OP Životní prostředí

Celková výše schválené dotace na projekty realizované obcemi 
v SO ORP kraje (v mil. Kč)

121,1

186,1

194,2

203,6

245,8

266,6

269,5

326,7

342,6

413,9

542,9

599,4

808,4

952,6

1 029,0

0 200 400 600 800 1 000

Nová Paka

Nové Město nad Metují

Kostelec nad Orlicí

Nový Bydžov

Dobruška

Jaroměř

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Vrchlabí

Rychnov nad Kněžnou

Jičín

Broumov

Náchod

Trutnov

Hradec Králové

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Hradec Králové

DKr

Hrc

HKr

KnO Kostelec nad Orlicí

Náchod

Nová Paka

Nové Město nad Metují

Rychnov nad Kněžnou

Trutnov

Vrchlabí

Nch

NPa

NMe

RnK

Tru

Vch

Zkratky správních obvodů ORP

Broumov

Dobruška

Jaroměř

Jičín

Bro

Dbr

Jar

Jic

Nový BydžovNBy

Jic

NPa

Vch

Tru

Bro

RnK

KnO

Dbr

NMe

Nch

HKr

NBy

Hrc
Jar

DKr



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

8

Zdroj: MONIT
(data k 8. 2. 2016)

Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Na území Královéhradeckého kraje 

bylo během programového období 

2007–2013 realizováno celkem 4 333 

projektů, které získaly dotaci z fondů 

Evropské unie o celkové výši 

27,044 mld. Kč. 

Královéhradecký kraj byl žadatelem 

celkem 157 realizovaných projektů 

o celkové výši dotací z fondů EU 

3,805 mld. Kč. Nejintenzivněji čerpal 

Královéhradecký kraj z Regionálního 

operačního programu NUTS II Severo-

východ – celková výše dotací z fondů 

EU 2,5 mld. Kč, Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost – celková 

výše dotací z fondů EU 603 mil. Kč 

a z Operačního programu ČR-Polsko – 

celková výše dotací z fondů EU 

178 mil. Kč.

100
mil. Kč 

OP VVI

127
mil. Kč 

OP VK

150
mil. Kč 

OP ŽP

148
mil. Kč 

OP IOP

178
mil. Kč 

OP ČR-PL

66 %

16 %

5 % 4 %
4 %

3 %

2 %

3,83,8mld.
Kč

2 499 
mil. Kč 

ROP SV

603
mil. Kč 

OP LZZ

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Celková dotace  na projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

9

80 %

14 %

3 %

3 %

ROP SV

Krajské silnice 
2 001 mil. Kč
1.1 - Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury

Cestovní ruch 
75 mil. Kč
3.1 - Rozvoj základní infrastruktury 
a doprovodných aktivit v oblasti CR
3.2 - Marketingové a koordinační 
aktivity v oblasti CR 

Školy, nemocnice, kultura 
349 mil. Kč
2.1 - Rozvoj regionálních center
2.2 - Rozvoj měst

Centra vzdělávání 
a inovace  
72 mil. Kč
4.2 - Podpora rozvoje spolupráce se 
středními školami a učilišti, dalšími 
regionálními vzdělávacími institucemi 
a úřady práce

Technická pomoc 
2 mil. Kč
5.1 - Podpora aktivit spojených 
s realizací a řízením ROP

98 % 2 %OP LZZ

Sociální integrace  
589 mil. Kč
3.1 - Podpora sociální integrace 
a sociálních služeb
3.2 - Podpora sociální integrace 
příslušníků romských lokalit
3.4 - Rovné příležitosti žen a mužů 
na trhu práce a sladění pracovního 
a rodinného života

Mezinárodní spolupráce 
1 mil. Kč
5.1 - Mezinárodní spolupráce 

Veřejná správa  
13 mil. Kč
4.1 - Posilování institucionální 
kapacity a efektivnosti veřejné 
správy

93 %
3 %

2 %OP ČR–PL

Dopravní dostupnost 
165 mil. Kč
1.1 - Posilování dostupnosti

Rozvoj spolupráce  
4 mil. Kč
3.1 - Územní spolupráce veřejných 
institucí 
3.3 - Fond mikroprojektů

Podpora podnikání 
6 mil. Kč
2.1 - Rozvoj podnikatelského 
prostředí 

Technická pomoc  
3 mil. Kč
4.1 - Technická pomoc

IOP
5.3 - Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik

IZS a transformace sociálních služeb
72 mil. Kč
3.1 - Služby v oblasti sociální integrace
3.4 - Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik  

ICT ve veřejné správě
76 mil. Kč
2.1 - Zavádění ICT v územní veřejné správě 

Územní plánování
1 mil. Kč

49 %

51 % 79 %

21 %

OP VK

Počáteční vzdělávání 
101 mil. Kč

1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání 
1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení

Technická pomoc 
26 mil. Kč

5.1 - Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu
5.2 - Informovanost a publicita programu
5.3 - Zvýšení absorpční kapacity subjektů 

implementujících program

10 %

41 %

49 %

OP ŽP

Snižování emisí
15 mil. Kč
2.2 - Omezování emisí

Úspory energie
61 mil. Kč

Ochrana přírody a sesuvy
74 mil. Kč
6.1 - Implementace a péče o území 
soustavy Natura 2000
6.6 - Prevence sesuvů a skalních řícení, 
monitorování geofaktorů 
a následků hornické činnosti 
a hodnocení neobnovitelných 
přírodních zdrojů včetně 
zdrojů podzemních vod

3.2 - Realizace úspor energie 
a využití odpadního tepla 

100 %

OP VVI
Popularizace výzkumu a vývoje 
100 mil. Kč
3.2 - Propagace a informovanost 
o výsledcích VaV

2 499 
mil. Kč 

ROP SV

100
mil. Kč 

OP VVI

127
mil. Kč 

OP VK

150
mil. Kč 

OP ŽP

148
mil. Kč 

OP IOP

178
mil. Kč 

OP ČR-PL

603
mil. Kč 

OP LZZ

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Celková dotace na projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013 
dle tematických os a oblastí intervence



10

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

72,0

99,9

114,3

165,5

454,9

Integrovaný operační program

OP Výzkum a vývoj pro inovace

OP Životní prostředí

OP Česká republika - Polsko

ROP NUTS II Severovýchod

Celková výše schválené dotace za 
jednotlivé operační programy (v mil. Kč)

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Hradec Králové

DKr

Hrc

HKr

KnO Kostelec nad Orlicí

Náchod

Nová Paka

Nové Město nad Metují

Rychnov nad Kněžnou

Trutnov

Vrchlabí

Nch

NPa

NMe

RnK

Tru

Vch

Zkratky správních obvodů ORP

Broumov

Dobruška

Jaroměř

Jičín

Bro

Dbr

Jar

Jic

Nový BydžovNBy

Operační programy 2007–2013

OP Životní prostředí

OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko

ROP NUTS II Severovýchod

Integrovaný operační program

OP Výzkum a vývoj pro inovace

hranice ORP

méně než 5

Celková výše dotace na projekty

realizované Královéhradeckým

krajem (v mil. Kč)

25,1 – 50,0
50,1 – 200

více než 200

hranice kraje

Oblast intervence 3.1, 3.4

Oblast intervence 2.1, 2.2, 3.1, 4.2 

Oblast intervence 1.1

Oblast intervence 2.2, 3.2, 6.6

Oblast intervence 3.2

 (nejsou zahrnuty oblasti 1.1, 3.2)

 (nejsou zahrnuty oblasti 2.1, 5.3)

 (nejsou zahrnuty oblasti 2.1, 3.1)

 (není zahrnuta oblast 6.1)

5 – 25,0

Jičín

Náchod

Kounov
Hořice

Hajnice

Trutnov

Všestary

Vrchlabí

Mladějov

Nová Paka

Nový 

Pec pod

Rychnov

Dvůr Králové
nad Labem

1

Hradec
Králové

Sněžkou Malá
Úpa

Jaroměř

2

3b

3f

3g

3a

3c,7

3d,5,6

3e,12

4

8 9

10

11,24

13

14

15,16,22

21

23

19

18

20

17

25

26

27

28

nad Kněžnou

Bydžov

Bro

Dbr

DKrHrc

Jar
Jic

KnO

RnK

NBy

HKr

Nch

NMe

Tru

Vch

NPa

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)

Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

29,40

31

34

33

3537

32 30

36

38

39

41



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

11

Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu

Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 

Archeopark pravěku ve Všestarech

II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn 

Centrum odborného vzdělávání v lesnictví

90,1

104,6

66,7

41,2

24,2

35,8

Podpora praktické výuky technických oborů

1

2

3

4

5

6

7

stabilizace skalních svahů

33,7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

27

Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví

Transformace ÚSP pro tělesně postižené

Zateplení budov v areálu oblastní nemocnice Trutnov

II/252 Temný Důl - Pomezní boudy

Transformace Barevných domků Hajnice

Zateplení budov ÚSP Hajnice

Snížení energetické náročnosti budovy patologie

Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A

Zateplení hlavní budovy v areálu

v oblastní nemocnici Náchod a.s.

Skalní sesuv podél silniční komunikace II/309

Snížení energetické náročnosti budovy

III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu

na okraji obce Kounov

24,3

22,4

22,5

16,2

12,6

11,6

7,4

5,2

4,4

5,3

5,7

5,2

8,4

6,6

4,5

1,8

3,8

0,8

přechodu Olešnice v Orlických horách - Lewin Kłodzki

Modernizace přístupových komunikací k hraničním
přechodům Broumovského výběžku

na střední škole - SPŠ Trutnov

v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice

stabilizace skalních svahů

Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici
Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov

nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod

Transformace Barevných domků Hajnice

nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové n. L.

II/252 Temný Důl - Pomezní boudy - stabilizace
skalních svahů - úsek 04 Pod Jedničkou a 06 Úvoz

v nemocnici Nový Bydžov

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou

Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B
v nemocnici Nový Bydžov

Dopravní zdravotní služby v Jičíně

Název nemocnice

Oblastní nemocnice Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.

Oblastní nemocnice Jičín a.s.

Oblastní nemocnice Náchod a.s. - nemocnice Jaroměř

Oblastní nemocnice Náchod a.s. - nemocnice Rychnov n. K.

Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem

Oblastní nemocnice Náchod a.s.

28

Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem 15,3

3a

3b

3c

3d

3e

3f

3g

Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický
a strojírenský průmysl

Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici
Jičín a.s. - nemocnice Jičín

ROP SV

OP ČR-PL

OP ČR-PL

ROP SV

ROP SV

ROP SV

ROP SV

OP ŽP

IOP

ROP SV

OP ŽP

ROP SV

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

IOP

OP ŽP

IOP

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

IOP

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

  
  nejsou zahrnuty 2 neinvestiční projekty (Realizace RIS KHK a RIS KHK)
  částka uvedená ve smlouvě/rozhodnutí projektu

Způsobilé 
výdaje (v mil. Kč)

Výše schválené dotace 
EU + SR (v mil. Kč)

Operační
program ORP

88,9

76,6

66,7

38,1

21,8

33,1

28,6

22,5

22,4

13,5

10,3

10,7

10,3

4,5

5,2

4,0

5,3

4,5

4,7

3,8

3,9

3,7
Transformace Barevných domků Hajnice

nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov
3,725

Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem,
zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639 3,3 2,7

2,7

1,7

2,3

0,7

15,3

Nch

RnK

HKr

Tru

Tru

Nch

Vch

Hrc

DKr

Tru

NPa

Jic

Tru

NBy

Tru

Nch

DKr

Nch

NBy

RnK

Tru

Tru

DKr

NBy

Jic

Dbr

Jic

kraje

2

2

2

2

1

2

Název projektu

Digitální planetárium v Hradci Králové

Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla

Operační středisko Zdravotnické záchranné

Centrum odborného vzdělávání pro 

Zateplení budov SUPŠ HNN

93,6

78,3

32,9

33,0

25,5

Název projektu

Stavební úpravy Galerie moderního umění

29

30

31

32

33

34

automobilový průmysl a dopravu

služby Královéhradeckého kraje

65,1

Rekonstrukce historické budovy bývalého

Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství

Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů

Centrum odborného vzdělávání pro

79,8

22,5

13,2

14,5

35

36

37

38

39

41

nejmodernější technologie obrábění dřeva

SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové

5,4

Ústavu hluchoněmých

Transformace Barevných domků Hajnice
rekonstrukce objektu v lokalitě HK - Plotiště n/L

Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního

zaměření veterinární technik laborant

Investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem na území 
statutárního města Hradec Králové

7,3

OP VVI

ROP SV

ROP SV

ROP SV

IOP

ROP SV

OP ŽP

ROP SV

IOP

ROP SV

ROP SV

a OZE

Operační
program

64,5

28,0

30,5

50,6

44,5

22,9

20,8

11,2

12,3

4,6

7,3

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) 
schválené dotace z EU včetně dotace ze státního rozpočtu (v mil. Kč) k 13. 5. 2016

a výši

40 6,3Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové

ROP SV

6,3

Výše schválené 
dotace EU + SR 

(v mil. Kč)

Způsobilé 
výdaje 

(v mil. Kč)

93,6

OP VVI

Pozn.: Kurzívou jsou označeny finančně neukončené projekty – odhadované částky

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Str�nka5
Str�nka5


hranice ORP

méně než 5
5 – 25,0

25,1 – 50,0
50,1 – 200

více než 200

hranice kraje

Zkratky správních obvodů ORP

Broumov

Dobruška

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Hradec Králové

Jaroměř

Jičín

Bro

Dbr

DKr

Hrc

HKr

Jar

Jic

KnO Kostelec nad Orlicí

Náchod

Nová Paka

Nové Město nad Metují

Nový Bydžov

Rychnov nad Kněžnou

Trutnov

Vrchlabí

Nch

NPa

NMe

NBy

RnK

Tru

Vch

Celková výše dotace 

na projekty z ROP SV realizované 

Královéhradeckým krajem
(v mil. Kč)

12

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Regionální operační program NUTS II Severovýchod

2

8

12

1
4
10

13

15

KnO

Jičín

Náchod

Trutnov

Všestary

Nová Paka

Nový 

Rychnov

Dvůr Králové
nad Labem

Hradec
Králové

Jaroměř

3b

3f

3g

3a

3c,9

3d,6,7

3e,11

5

14

nad Kněžnou

Bydžov

Bro

Dbr

DKrHrc

Jar

Jic

RnK

NBy

HKr

Nch

NMe

Tru

Vch

NPa

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)

Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

13

Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje 

Archeopark pravěku ve Všestarech

Centrum odborného vzdělávání v lesnictví

66,7

41,2

35,8

Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov

3

5

6

7

9

33,7

Investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem 

11

14

Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví 24,3

12,6

Název nemocnice

Oblastní nemocnice Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.

Oblastní nemocnice Jičín a.s.

Oblastní nemocnice Náchod a.s. - nemocnice Jaroměř

Oblastní nemocnice Náchod a.s. - nemocnice Rychnov n. K.

Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem

Oblastní nemocnice Náchod a.s.

Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem 15,3

3a

3b

3c

3d

3e

3f

3g

Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl

Způsobilé 
výdaje (v mil. Kč)

Výše schválené dotace 
EU + SR (v mil. Kč)

ORP

66,7

38,1

33,1

28,6

22,5

10,7

15,3

HKr

Tru

Tru

Nch

DKr

NPa

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) 

a výši schválené dotace z EU včetně dotace ze státního rozpočtu (v mil. Kč) k 13. 5. 2016

Název projektu

44,51 Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých 79,8 HKr

64,5Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla 78,32 HKr

ORP

50,6Stavební úpravy Galerie moderního umění4 65,1

30,5Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu 33,08

20,8Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE 22,510

12,3Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva 14,512

11,2Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové 13,213

4,615 5,4Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant

HKr

RnK

Jic

Nch

Tru

DKr

NBy

Jar

HKr

HKr

HKr

HKr

HKr

Oblasti intervence (podpory)
Prioritní osa 2: Rozvoj městských a venkovských oblastí

2.1 - Rozvoj regionálních center – cílem oblasti podpory je posílení vyváženého 
ekonomického a společenského rozvoje velkých měst jako regionálních center.

2.2 - Rozvoj měst – cílem oblasti podpory je posílit ekonomický a společenský rozvoj měst.

Prioritní osa 3: Cestovní ruch

3.1 - Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti ČR – 
cílem oblasti podpory je kvalitní infrastruktura a široké spektrum služeb pro rozvoj 
cestovního ruchu v regionu.   

Prioritní osa 4: Rozvoj podnikatelského prostředí
4.2 - Podpora rozvoje spolupráce se středními školami a učilišti, dalšími 
regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce – cílem oblasti podpory 
je rozšíření a zlepšení využitelnosti nemovitostí určených pro podnikatelské aktivity.

*Pozn: včetně dvou neinvestičních projektů (Realizace RIS KHK a RIS KHK)

159 mil. Kč

189 mil. Kč

38 mil. Kč

72 mil. Kč*

Regionální operační program NUTS II Severovýchod

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013



14

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Zdroj: MONIT
(data k 8. 2. 2016)

Zdroj: GIS KHK, GIS CIRI
(data k 13. 5. 2016)

realizovaný bodový projekt
(most, opěrná zeď)

silnice 1. třídy

zastavěná plocha sídla

silnice 2. třídy

silnice 3. třídy

dálnice

realizovaný úsek silnice

11 číslo silnice

hranice ORP

hranice kraje

Zkratky správních obvodů ORP

Broumov

Dobruška

Dvůr Králové n. L.

Hořice

Hradec Králové

Jaroměř

Jičín

Bro

Dbr

DKr

Hrc

HKr

Jar

Jic

KnO Kostelec n. O.

Náchod

Nová Paka

Nové Město n. M.

Nový Bydžov

Rychnov n. K.

Trutnov

Vrchlabí

Nch

NPa

NMe

NBy

RnK

Tru

Vch

0 40 km10 20 30

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem z ROP Severovýchod 1.1 v programovém období 2007 - 2013

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

15

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v Kč) 
a výši schválené dotace z EU včetně dotace ze státního rozpočtu (v Kč) k 13. 5. 2016 

10a

10b

10c

10d

10e

10f

10g

10h

10i

10j

16a

16b

24

Most ev.č. 285-011 Velká Jesenice

Most ev.č. 29813-4 Vysoká nad Labem

Most ev.č. 501-088 Choteč

Most ev.č. 29827-1 Malšova Lhota

Most ev.č. 32834–4 Milíčeves

Most ev.č. 284-020 Stará Paka

Most ev.č. 567-005 Hronov

Most ev.č. 284-020 Šachov

Most ev.č. 30416-1 Vysokov

Most ev.č. 296-002 Svoboda na Úpou

Most ev.č. 300-017 Prkenný Důl 

Most ev.č. 303-002 Velké Poříčí

III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi

Nch

HKr

Jic

HKr

Jic

NPa

Nch

KnO

Nch

Tru

Tru

Nch

NMe

Č
ís

lo

Projekt ORP

27a

27b

27c

27d

27e

27f

27g

27h

38a

38b

62a

62b

62c

62d

62e

Most č. 323-006 Nechanice

Most č. 2998-4 Černožice nad Labem

Most č. 304-008 Bohuslavice

Most č. 285-006 Velichovky

Most č. 304-005 Slavětín

Most č. 30022-5 Bernartice

Most č. 2956-6 Lánov

Most č. 502-001 Jičín u SÚS

284-030 Bělá u Pecky

3013-2 Velké Svatoňovice

Most ev.č. 28435-5 Šárovcova Lhota

Most ev.č. 302-006 Meziměstí

III/2995 Lejšovka, opěrná zeď

III/3193 Vamberk – opěrná zeď

III/29913 Předměřice nad Labem

HKr

HKr

NMe

Jar

NMe

Tru

Vch

Jic

NPa

Tru

Jic

Bro

HKr

RnK

HKr

Č
ís

lo

Projekt ORP

11.

12.

13.

14.

15.

16.

II/284 Nová Paka – Štikov – Bělá u Pecky

III/28421 Vidochov – Stupná – Bělá u Pecky

II/304 hranice okresů TU-RK, část 1.

III/3089 Libřice – Smiřice, rekonstrukce komunikace

II/324 Nechanice – Lubno, průtah

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 2.etapa

28 327 565

53 955 029

103 044 432

75 594 684

57 020 142

49 724 145

26 202 998

49 908 402

95 316 100

69 893 510

52 743 632

45 994 834

NPa

NPa

Nch

HKr

HKr

7.
 V

ýz
va

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

II/284 Brdík – Tetín – Vidoň

III/32419 Nový Bydžov, průtah

III/3193 Roveň – Rychnov nad Kněžnou

II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, 1. etapa

II/308 Králova Lhota, 2.etapa

II/308 HK – Černilov, RŽK

II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 1. etapa

III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně 

komunikace

III/31810 Lupenice – Tutleky, RŽK

II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí

31 720 733

42 172 132

25 304 333

29 583 560

22 477 155

20 352 372

24 390 086

8 081 176

12 339 481

32 779 182

41 939 473

29 341 678

39 009 223

23 406 508

27 364 793

20 723 953

18 825 944

22 560 829

7 475 088

11 414 020

30 320 743

38 794 013

Hrc

NBy

RnK

Tru

Dbr

HKr

KnO

NMe

RnK

Vch

19
. V

ýz
va

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

III/28526 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 1. etapa

II/567 Rtyně v Podkrkonoší, průtah 2. etapa

II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 2. etapa

II/303 Rozšíření o stoupací pruhy km 21,5–25,5

II/280 Cholenice – Žlunice

III/3193 Peklo – Roveň

II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, 2. etapa

II/284 Lázně Bělohrad – Vidoň

III/2956 Vrchlabí – Strážné, 2. etapa

II/308 Hradec Králové – Slatina, 2. etapa

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa

24 177 356

8 458 253

23 679 156

90 449 966

39 168 859

20 237 780

51 223 736

14 201 817

14 570 009

27 064 875

7 174 355

20 550 752

7 189 515

19 474 634

76 882 471

33 293 530

17 202 113

43 417 415

12 071 545

12 051 047

22 340 994

6 098 202

Nch

Tru

KnO

Bro

Jic

RnK

Tru

Jic

Vch

HKr

29
. V

ýz
va

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

II/304 Velká Jesenice – průtah

II/308 Hradec Králové – Slatina, 1. etapa

II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 3. etapa

II/300 Dachovy – Miletín

II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa

II/281 Dolní Bousov – Sobotka

II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov včetně mostu

II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa

II/300 Dvůr Králové nad Labem

II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, 3. etapa

II/303 Police n/Met. – Bukovice – rekonstrukce silnice

II/304 hranice okresů TU-RK, část 2.

III/30322 Pěkov – Lachov

35 036 366

26 370 574

36 622 420

11 985 127

28 069 703

16 997 791

52 868 315

17 924 231

27 227 742

25 825 078

17 995 753

25 553 462

14 372 194

35 036 366

26 370 574

36 622 420

11 985 127

28 069 703

16 997 791

52 868 315

17 851 858

27 227 742

25 825 078

17 995 753

25 553 462

14 372 194

Nch

HKr

KnO

Hrc

Vch

Jic

Tru

KnO

DKr

Vch

Nch

Nch

Nch

3
5
. 
V

ýz
va

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

II/501 Svatojánský Újezd – Choteč – Lužany – Špice

III/28520 Vrchoviny – Nové Město nad Metují, ulice Náchodská

III/32749 Chomutice – Domoslavice

III/32412 Nepolisy, ul. Luková

III/03525 Kamenice

III/28435 Šárovcova Lhota – Hamerský mlýn

III/2997 Josefov – Rasošky

II/299 Dvůr Králové – rekonstrukce ul. Hradecká 2. etapa

III/28526 Rokol – Nový Hrádek – Borová, SO 103

III/3023 Teplice nad Metují – rekonstrukce silnice 

Odstranění bodových závad na komunikacích Královéhradeckého kraje

65 231 159

35 039 846

20 634 336

16 498 910

4 828 381

9 537 086

10 311 632

6 601 364

39 243 237

51 121 054

13 521 002

65 231 159

35 039 846

20 634 336

16 498 910

4 828 381

9 537 086

10 311 632

6 600 921

39 243 237

51 111 054

13 504 043

Jic

NMe

Hrc

NBy

Jic

Jic

Jar

DKr

Nch

Bro

41
. V

ýz
va

63. III/30431 Křivice-Lično 44075532 44075532 RnK42
.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Silnice II/324 Dolní Přím

Modernizace silnice III/32419

Rekonstrukce a RŽK silnice II/303 – část 2.

Modernizace silnice II/308 - Králova Lhota

Modernizace silnice II/316

Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí – Lánov

Silnice II/295 Vrchlabí reg. zeď OP-22, "B 1"Silnice II/295 

Rekonstrukce regul. zdi U Velvety

Přeložka silnice III/3012 – Úpice

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje

53 366 733

34 906 226

51 505 685

24 009 828

66 766 976

103 950 358

22 357 486

42 523 035

26 738 570

80 049 850

49 364 228

32 288 259

47 642 756

22 157 935

61 759 452

96 154 081

20 680 673

39 333 806

24 733 175

74 046 111

HKr

NBy

Nch

Dbr

KnO

Vch

Vch

Vch

Tru

V
ýz

va

Č
ís

lo Projekt

1.
 V

ýz
va

Způsobilé
výdaje projektu
(v Kč)

ORP
Výše schvále-
né dotace 
EU + SR (v Kč)

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Silniční projekty realizované Královéhradeckým krajem z ROP Severovýchod 1.1 v programovém období 2007 - 2013



hranice ORP

méně než 2

Celková výše dotace na projekty

realizované Královéhradeckým

2 – 4

krajem (v mil. Kč)

4,1 – 10
10,1 – 15

více než 15

hranice kraje

Zkratky správních obvodů ORP

Broumov

Dobruška

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Hradec Králové

Jaroměř

Jičín

Bro

Dbr

DKr

Hrc

HKr

Jar

Jic

KnO Kostelec nad Orlicí

Náchod

Nová Paka

Nové Město nad Metují

Nový Bydžov

Rychnov nad Kněžnou

Trutnov

Vrchlabí

Nch

NPa

NMe

NBy

RnK

Tru

Vch

Operační program Životní prostředí

16

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Jičín

Náchod

Kounov

Hajnice

Trutnov
Vrchlabí

Mladějov

Nový 

Pec pod

Rychnov

Dvůr Králové
nad Labem

Hradec
Králové

Sněžkou Malá
Úpa

2
3

4,13

5

6,7,11

12

14

9

10

8

15

16

nad Kněžnou

Bydžov

Bro

Dbr

DKr
Hrc

JarJic

KnO

RnK

NBy

HKr

Nch

NMe

Tru

Vch

NPa

1

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)

Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

17

Oblasti intervence (podpory)

15 mil. Kč

61 mil. Kč

39 mil. Kč

Zateplení budov v areálu oblastní nemocnice Trutnov 

II/252 Temný Důl - Pomezní boudy stabilizace skalních svahů

Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov

22,5

11,6

8,4

Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov

3

5

6

7

9

7,4

Investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem 

11

14

Snížení energetické náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. 5,7

3,3

Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov 4,5

Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639

Způsobilé 
výdaje (v mil. Kč)

Výše schválené dotace 
EU + SR (v mil. Kč) ORP

13,5

10,3

3,8

4,5

4,5

2,7

2,7

Tru

NBy

Nch

NBy

DKr

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) 

a výši schválené dotace z EU včetně dotace ze státního rozpočtu (v mil. Kč) k 13. 5. 2016

Název projektu

22,91 Zateplení budov SUPŠ HNN 25,5 HKr

21,8II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn stabilizace skalních svahů 24,22 Vch

10,3Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Jičín4 16,2

3,9Zateplení hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 6,68

4,7II/252 Temný Důl - Pomezní boudy - stabilizace skalních svahů - úsek 04 Pod Jedničkou a 06 Úvoz 5,210

4,0Zateplení budov ÚSP Hajnice 4,412

2,3Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně 3,813

1,715 1,8Skalní sesuv podél silniční komunikace II/309 na okraji obce Kounov

Jic

RnK

Tru

Tru

Jic

Dbr

Tru

NBy

0,716 0,8III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu Jic

Prioritní osa 2: Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí

2.2 - Omezování emisí – oblast podpory je zaměřena na snížení emisí 

znečišťujících látek do ovzduší, zejména těch, které se podílejí na  acidifikaci 

a eutrofizaci  a na tvorbě sekundárních prachových částic a troposférického 

ozonu.

Prioritní osa 3: Udržitelné využívání zdrojů energie

3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla – operačním cílem 

podpory je snížení spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie  

na  vytápění  objektů  nepodnikatelské  sféry. Důležitým  cílem  podpory  je  

zvýšení podílu výroby tepla a elektřiny z procesu produkce odpadního tepla.   

Prioritní osa 6: Zlepšování stavu přírody a krajiny

6.6 - Prevence sesuvů a skalních řícení, monitorování geofaktorů a následků 

hornické činnosti a hodnocení neobnovitelných přírodních zdrojů včetně 

zdrojů podzemních vod – operačními cíli podpory jsou provedení sanace 
a stabilizace nejnebezpečnějších sesuvů a skalních masivů a zajištění jejich 
monitorování, zpracování a přehodnocení zásob podzemních vod, revize 
ochranných pásem a vybudování nových zdrojů podzemních vod pro zásobování 
obyvatelstva, zajištění dalších neobnovitelných zdrojů, odstranění negativních 
následků hornické činnosti realizované v minulosti.

Operační program Životní prostředí

Pozn.: Kurzívou jsou označeny finančně neukončené projekty – odhadované částky

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013



18

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Integrovaný operační program

hranice ORP

Celková výše dotace na projekty

realizované Královéhradeckým
krajem (v mil. Kč)

hranice kraje

Zkratky správních obvodů ORP

Broumov

Dobruška

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Hradec Králové

Jaroměř

Jičín

Bro

Dbr

DKr

Hrc

HKr

Jar

Jic

KnO Kostelec nad Orlicí

Náchod

Nová Paka

Nové Město nad Metují

Nový Bydžov

Rychnov nad Kněžnou

Trutnov

Vrchlabí

Nch

NPa

NMe

NBy

RnK

Tru

Vch

Náchod

Hořice

Trutnov

Dvůr Králové
nad Labem

Hradec
Králové

2
5

4

6 Bro

Dbr

DKrHrc
Jar

Jic

KnO

RnK

NBy HKr

Nch

NMe

Tru

Vch

NPa

1,3

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)

Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

méně než 10

více než 10

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

19

Oblasti intervence (podpory)

44 mil. Kč

28 mil. Kč

Transformace Barevných domků Hajnice rekonstrukce objektu v lokalitě HK - Plotiště n/L 

Transformace Barevných domků Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod

Transformace Barevných domků Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov

7,3

5,2

3,7

3

5

6

Investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem 

Způsobilé 
výdaje (v mil. Kč)

Výše schválené dotace 
EU + SR (v mil. Kč) ORP

7,3

5,2

3,7

Nch

Tru

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) 

a výši schválené dotace z EU včetně dotace ze státního rozpočtu (v mil. Kč) k 13. 5. 2016

Název projektu

28,01 Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 32,9 HKr

22,4Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice 22,42 Hrc

5,3Transformace Barevných domků Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové n. L.4 5,3 Dkr

HKr

Prioritní osa 3: Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

3.1 - Služby v oblasti sociální integrace – podpora je zaměřena na prosazení 

národní strategie a národního přístupu při transformaci pobytových zařízení 

sociálních služeb v sociální služby, které umožní uživateli setrvání v jeho 

přirozeném prostředí a jeho aktivní zapojení se na trh práce a do společnosti. 

Dále jako pomoc při řešení problémů nejvíce postižených oblastí, které 

vyplývají z provedené Analýzy sociálně vyloučených romských lokalit a komunit 

v ČR a absorpční kapacity subjektů působících v této oblasti. Posledním

zaměřením opatření je zajištění investiční pomoci pro podporu a rozvoj 

nástrojů sociální ekonomiky. Jedná se o podporu inovativních aktivit, které 

umožní sociálně vyloučeným osobám a osobám ohroženým sociálním 

vyloučením vstup na trh práce a do podnikatelského prostředí nebo přístup 

sociálně ohroženým skupinám k veřejným službám. 

3.4 - Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik – oblast 

intervence se soustřeďuje na rozvoj a modernizaci těch oblastí, které jsou 

hodnoceny dlouhodobě jako nedostatečně zajištěné a na nízké úrovni. 

Chybí zejména výkonná infrastruktura systému prevence a systému reakce 

v případě přírodních katastrof, technologických a bezpečnostních rizik, 

infrastruktura pro zajištění systémů ochrany občanů a monitoring reálných 

hrozeb.

Integrovaný operační program

Pozn.: Kurzívou jsou označeny finančně neukončené projekty – odhadované částky

Zdroj: MONIT 
(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 
(data k 13. 5. 2016)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Vybrané investiční projekty realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013



20

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

*  jsou zde zahrnuty projekty v oblastech intervence z OP LZZ (3.1, 3.2, 3.4, 4.1, 5.1), OP VK (1.1, 1.3, 5.1, 5.2, 5.3),

   IOP (2.1, 5.3), ROP SV (3.2, 4.2), OP ŽP (6.1), OP ČR-PL (2.1, 3.1)   

Celková výše schválené dotace za jednotlivé operační programy (v mil. Kč) 

OP Lidské zdroje
a zaměstnanost

OP Vzdělání
pro konkurenceschopnost

Integrovaný operační program

ROP NUTS II Severovýchod

OP Životní prostředí

OP Česká republika - Polsko

0 100 200 300 400 500 600 700

603,4

127,2

76,4

43,5

35,1

12,7

Projekty realizované Královéhradeckým krajem z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) a výši schválené dotace z EU a státního rozpočtu (v mil. Kč) k 13. 5. 2016 

Pozn.: uvedena pouze dotace z EU
Pozn.: kurzívou jsou označeny finančně neukončené projekty – odhadované částky

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje III.

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje IV

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II

Smart kraj = smart region

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III

Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje

Podpora rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na 
Krajském úřadě Královéhradeckého kraje

Vzdělávání v eGON Centru Královéhradeckého kraje

Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí

Rozvoj lektorského týmu a zvyšování nabídky vzdělávacích kurzů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje

260 375 677

90 366 484

75 484 072

31 728 292

24 544 311

21 127 185

19 813 005

17 898 421

16 582 262

12 787 583

11 859 595

9 174 113

4 567 543

3 255 829

2 747 723

1 729 936

1 475 461

1 189 092

260 375 677

90 366 484

75 484 072

31 728 292

24 544 311

21 127 185

19 813 005

17 898 421

16 582 262

10 869 446

11 859 595

9 174 113

4 567 543

2 767 455

2 335 565

1 470 445

1 401 688

925 728

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

Název projektu

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

OP LZZ

Celkové způsobilé
výdaje (v Kč)

Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

Operační
program

Projekty realizované Královéhradeckým krajem z Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) a výši schválené dotace z EU a státního rozpočtu (v mil. Kč) k 13. 5. 2016 

Pozn.: uvedena pouze dotace z EU
Pozn.: kurzívou jsou označeny finančně neukončené projekty – odhadované částky

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji

Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 
Královéhradeckého kraje

Administrace GG OP VK v Královéhradeckém kraji II

Administrace globálních grantů OP VK v Královéhradeckém kraji

Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého 
kraje - Model profesního vzdělávání

Hodnocení projektů v rámci GG OP VK Královéhradeckého kraje

Hodnocení projektů v rámci GG OP VK Královéhradeckého kraje

Publicita a informovanost o GG OP VK Královéhradeckého kraje

Publicita a informovanost o GG OP VK Královéhradeckého kraje II

Podpora tvorby a přípravy projektů GG OP VK - Královéhradecký kraj II

Podpora tvorby a přípravy projektů GG OP VK-Královéhradecký kraj

Technické zajištění administrace GG OP VK na území Královéhradeckého kraje

91 800 048

17 029 479

14 948 822

11 438 158

5 971 372

1 355 933

990 760

935 659

530 555

231 985

225 077

186 196

78 030 041

17 029 479

12 697 845

9 722 434

5 971 372

1 152 543

842 146

795 310

450 972

197 187

191 315

158 267

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

OP VK

Název projektu
Celkové způsobilé
výdaje (v Kč)

Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

Operační
program

Projekty realizované Královéhradeckým krajem z Integrovaného operačního programu

Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) a výši schválené dotace z EU a státního rozpočtu (v mil. Kč) k  13. 5. 2016

Pozn.: uvedena pouze dotace z EU

Pozn.: uvedena pouze dotace z EU

Pozn.: uvedena pouze dotace z EU

Pozn.: kurzívou jsou označeny finančně neukončené projekty – odhadované částky

I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje

Jednotný ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje

III. Digitalizace a ukládání

IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS

II. Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje

V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje

Územně analytické podklady pro Královéhradecký kraj

31 436 202

22 877 396

17 882 790

8 637 619

5 344 240

3 157 512

886 550

26 720 772

19 445 787

15 200 371

7 341 976

4 215 881

2 683 885

753 567

IOP

IOP

IOP

IOP

IOP

IOP

IOP

Název projektu
Celkové způsobilé
výdaje (v Kč)

Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

Operační
program

Projekty realizované Královéhradeckým krajem z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod
Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) a výši schválené dotace z EU a státního rozpočtu (v mil. Kč) k  13. 5. 2016

Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku

Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II

Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji

Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje

Příprava KHK na programové období 2014-2020

20 363 205

14 371 875

4 712 141

3 378 830

2 038 459

1 953 608

18 835 964

13 293 984

4 712 141

2 801 456

1 885 575

1 953 608

ROP SV

ROP SV

ROP SV

ROP SV

ROP SV

ROP SV

Název projektu
Celkové způsobilé
výdaje (v Kč)

Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

Operační
program

Projekty realizované Královéhradeckým krajem z Operačního programu Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko
Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) a výši schválené dotace z EU a státního rozpočtu (v mil. Kč) k  13. 5. 2016

Pozn.: uvedena pouze dotace z EU
Pozn.: kurzívou jsou označeny finančně neukončené projekty – odhadované částky

Česko-polský inovační portál

Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - OPPS ČR-PR 2007-2013

Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí

Schengenský prostor po 5 letech

Brána k sousedům

10 let česko-polské spolupráce

6 974 166

3 121 850

2 656 444

1 117 000

831 763

228 719

5 967 944

2 653 572

2 370 876

810 870

706 999

194 411

OP ČR-PL

OP ČR-PL

OP ČR-PL

OP ČR-PL

OP ČR-PL

OP ČR-PL

Název projektu
Celkové způsobilé
výdaje (v Kč)

Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

Operační
program

Projekty realizované Královéhradeckým krajem z Operačního programu Životní prostředí
Uvedené částky odpovídají způsobilým výdajům projektu (v mil. Kč) a výši schválené dotace z EU a státního rozpočtu (v mil. Kč) k  13. 5. 2016

II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

I. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

19 800 723

13 112 213

1 489 420

715 110

19 800 723

13 112 213

1 489 420

715 110

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

OP ŽP

Název projektu
Celkové způsobilé
výdaje (v Kč)

Schválená dotace 
EU + SR (v Kč)

Operační
programZdroj: MONIT 

(data k 8. 2. 2016)
Zdroj: CIRI 

(data k 13. 5. 2016)

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Neinvestiční a vybrané investiční projekty* realizované Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

21

Zdroj: CIRI, 
Královéhradecký kraj 

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Přehled všech projektů realizovaných Královéhradeckým krajem v programovém období 2007 - 2013

Operační program Životní prostředí

Oblast intervence 2.2

Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov

Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Jičín

Oblast intervence 3.2

Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639

Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně

Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov

Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov

Snížení energetické náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s.

Zateplení budov SUPŠ HNN

Zateplení budov ÚSP Hajnice

Zateplení budov v areálu oblastní nemocnice Trutnov

Zateplení hlavni budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou

Oblast intervence 6.1

I. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji

Oblast intervence 6.6

II/252 Temný Důl - Pomezní boudy - stabilizace skalních svahů - úsek 04 Pod Jedničkou a 06 Úvoz

II / 295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace skalních svahů

II/252 Temný Důl - Pomezní boudy - stabilizace skalních svahů

Skalní sesuv podél silniční komunikace II / 309 na okraji obce Kounov

III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

Oblast intervence 3.1

Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje III.

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje IV

Oblast intervence 3.2

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III

Oblast intervence 3.4

Podpora rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje

Oblast intervence 4.1

Rozvoj lektorského týmu a zvyšování nabídky vzdělávacích kurzů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

Smart kraj = smart region

Vzdělávání v eGON Centru Královéhradeckého kraje

Oblast intervence 5.1

Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Oblast intervence 1.1

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji

Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje

Oblast intervence 1.3

Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje - Model profesního vzdělávání

Oblast intervence 5.1

Administrace globálních grantů OP VK v Královéhradeckém kraji

Administrace GG OP VK v Královéhradeckém kraji II

Hodnocení projektů v rámci GG OP VK Královéhradeckého kraje

Hodnocení projektů v rámci GG OP VK Královéhradeckého kraje

Oblast intervence 5.2

Publicita a informovanost o GG OP VK Královéhradeckého kraje

Publicita a informovanost o GG OP VK Královéhradeckého kraje II

Oblast intervence 5.2

Podpora tvorby a přípravy projektů GG OP VK-Královéhradecký kraj

Podpora tvorby a přípravy projektů GG OP VK - Královéhradecký kraj II

Oblast intervence 2.2

Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu

Centrum odborného vzdělávání v lesnictví

Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví

Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE

Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem

Oblast intervence 3.1

Archeopark pravěku ve Všestarech

Oblast intervence 3.2

Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku

Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II

Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji

Oblast intervence 4.2

Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl

Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva

Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov

Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové

Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje

Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant

Oblast intervence 5.1

Příprava KHK na programové období 2014 - 2020

Regionální operační program NUTS II Severovýchod

Oblast intervence 1.1

II/280 Cholenice - Žlunice

II/281 Dolní Bousov - Sobotka

II/284 Brdík - Tetín - Vidoň

II/284 Lázně Bělohrad - Vidoň

II/284 Nová Paka - Štikov - Bělá u Pecky

II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí

II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa

II/297 Čistá - Černý Důl - Svoboda nad Úpou, 1. etapa

II/297 Čistá - Černý Důl - Svoboda nad Úpou, 2. etapa

II/297 Čistá - Černý Důl - Svoboda nad Úpou, 3. etapa

II/299 Dvůr Králové - rekonstrukce ul. Hradecká 2. etapa

II/300 Dachovy - Miletín

II/300 Dvůr Králové nad Labem

II/303 Police n/Met. - Bukovice - rekonstrukce silnice

II/303 Rozšíření o stoupací pruhy km 21,5-25,5

II/304 hranice okresů TU - RK, část 1

II/304 hranice okresů TU-RK, část 2.

II/304 Velká Jesenice - průtah

II/308 HK - Černilov, RŽK

II/308 Hradec Králové - Slatina, 1. etapa

II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa

II/308 Králova Lhota, 2. etapa

II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa

II/317 Borohrádek - Čermná nad Orlicí, 1. etapa

II/317 Borohrádek - Čermná nad Orlicí, 2. etapa

II/317 Borohrádek - Čermná nad Orlicí, 3. etapa

II/324 Nechanice - Lubno, průtah

II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice

II/567 Rtyně - Zbečník - Hronov včetně mostu

II/567 Rtyně v Podkrkonoší, průtah 2. etapa

III/03525 Kamenice

III/28421 Vidochov - Stupná - Bělá u Pecky

III/28435 Šárovcova Lhota - Hamerský mlýn

III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ulice Náchodská

III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace

III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, 1. etapa

III/28526 Rokol-Nový Hrádek-Borová, SO 103

III/2956 Vrchlabí - Strážné, 2. etapa

III/2997 Josefov - Rasošky

III/3023 Teplice nad Metují - rekonstrukce silnice

III/30322 Pěkov - Lachov

III/30431 Křivice - Lično

III/3089 Libřice - Smiřice, rekonstrukce komunikace

III/31810 Lupenice - Tutleky, RŽK

III/3193 Peklo - Roveň

III/3193 Roveň - Rychnov nad Kněžnou

III/32412 Nepolisy, ul. Luková

III/32419 Nový Bydžov, průtah

III/32749 Chomutice - Domoslavice

Modernizace silnice II/308 - Králova Lhota

Modernizace silnice II/316

Modernizace silnice III/32419

Odstranění bodových závad na komunikacích Královéhradeckého kraje

Přeložka silnice III/3012 - Úpice

Rekonstrukce a RŽK silnice II/303 - část 2.

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 2. etapa

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa

Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí-Lánov

Silnice II/295 Rekonstrukce regul. zdi U Velvety

Silnice II/295 Vrchlabí reg. zeď OP-22, "B 1"

Silnice II/324 Dolní Přím

Oblast intervence 2.1

Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých

Stavební úpravy Galerie moderního umění

Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla

Integrovaný operační program

Oblast intervence 2.1

I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje

II. Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje

III. Digitalizace a ukládání

IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS

V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje

Jednotný ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje

Oblast intervence 3.1

Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě 

Hořice

Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. - 

Plotiště n/L

Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr 

Králové nad Labem

Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod

Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov

Oblast intervence 3.4

Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje

Oblast intervence 5.4

Územně analytické podklady pro Královéhradecký kraj

Operační program Česká republika - Polsko

Oblast intervence 1.1

Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku

Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických 

horách - Lewin Kłodzki

Oblast intervence 2.1

Česko-polský inovační portál

Oblast intervence 3.1

Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí

Oblast intervence 3.3

10 let česko-polské spolupráce

Schengenský prostor po 5 letech

Brána k sousedům

Oblast intervence 4.1

Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - OPPS ČR-PR 2007-2013

Operační program Výzkum a vývoj pro inovace

Oblast intervence 3.2

Digitální planetárium v Hradci Králové

Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové



22

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

Zdroj: Programové 

dokumenty jednotlivých

operačních programů

Regionální operační
program NUTS II SV

Operační program
Podnikání a inovace

Operační program
Životní prostředí

Operační program
Rybářství

Integrovaný 
operační program

Operační program
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Operační program 
Přeshraniční spolu-
práce ČR – Polsko

Operační program 
Výzkum a vývoj 
pro inovace

Operační program 
Lidské zdroje 
a zaměstnanost

Operační program 
doprava

Oblast podpory

Program

Oblast podpory

Oblast podpory

Oblast podpory

Oblast podpory

Oblast podpory

Oblast podpory

Oblast podpory

Prioritní osa

 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury
 1.2 Podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost území
 1.3 Rozvoj veřejných mezinárodních letišť
 2.1 Rozvoj regionálních center
 2.2 Rozvoj měst
 2.3 Rozvoj venkova
 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti CR
 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR
 4.1 Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání
 4.2 Podpora rozvoje spolupráce firem se středními školami a učilišti, dalšími
 regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit 

v regionu
 5.1 Podpora aktivit spojených s realizací a řízením ROP
 5.2 Podpora absorpční kapacity regionu NUTS II SV

 1.1 Start
 1.2 Využití nových finančních nástrojů
 2.1 Progres
 2.1 Záruka
 2.2 Rozvoj
 2.2 ICT v podnicích
 2.2 ICT a strategické služby
 3.1 Eko-energie - Dotace
 3.1 Eko-energie - Zvyšování účinnosti při výrobě, přenosu a spotřebě energie
 4.1 Inovace - Inovační projekt
 4.1 Inovace - Projekt na ochranu práv průmyslového vlastnictví
 4.2 Potenciál
 5.1 Spolupráce - Klastry
 5.1 Prosperita
 5.2 Školící střediska
 5.3 Nemovitosti
 6.1 Poradenství
 6.2 Marketing

1.1 Snížení znečištění vod
 1.2 Zlepšení jakosti pitné vody
 1.3 Omezování rizika povodní
 2.1 Zlepšení kvality ovzduší
 2.2 Omezování emisí
 3.1 Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících zařízení s cílem zvýšení 

využívání OZE pro výrobu tepla, elektřiny a kombinované výroby tepla a elektřiny
 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla (u nepodnikatelské sféry)
 4.1 Zkvalitnění nakládaní s odpady
 4.2 Odstraňování starých ekologických zátěží
 5.2 Omezování průmyslového znečištění a snižování environmentálních rizik
 6.1 Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
 6.2 Podpora biodiverzity
 6.3 Obnova krajinných struktur
 6.4 Optimalizace vodního režimu krajiny
 6.5 Podpora regenerace urbanizované krajiny
 6.6 Prevence sesuvů a skalních řícení
 7.1 Rozvoj infrastruktury pro realizaci enviromentálních vzdělávacích programů,

poskytování enviromentálního poradenství a enviromentálních informací

 2.1 Opatření pro produktivní investice do akvakultury
 2.2 Ochrana vodního prostředí
 2.3 Opatření v oblasti zdraví zvířat
 2.4 Investice do zpracování a uvádění na trh
 3.1 Společné činnosti
 3.2 Opatření na ochranu a rozvoj vodních živočichů a rostlin
 3.3 Podpora a rozvoj nových trhů a propagační kampaně
 3.4 Pilotní projekty

 1.1 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
 3.1 Služby v oblasti sociální integrace
 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
 4.1 Národní podpora cestovního ruchu
 5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
 5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik

 1.1 Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků
 1.2 Zvýšení adaptability zaměstnanců restrukturalizovaných podniků
 2.1 Posílení aktivních politik zaměstnanosti
 2.2 Modernizace institucí a zavedení systému kvality služeb zaměstnanosti a jejich rozvoj

 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb
 3.2 Podpora sociální integrace příslušníků romských lokalit
 3.3 Integrace sociálně vyloučených skupin na trhu práce
 3.4 Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce a sladění pracovního a rodinného života

 4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy
 5.1 Mezinárodní spolupráce

 1.1 Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků
 1.2 Zvýšení adaptability zaměstnanců restrukturalizovaných podniků
 2.1 Posílení aktivních politik zaměstnanosti
 2.2 Modernizace institucí a zavedení systému kvality služeb zaměstnanosti a jejich rozvoj

 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb
 3.2 Podpora sociální integrace příslušníků romských lokalit
 3.3 Integrace sociálně vyloučených skupin na trhu práce
 3.4 Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce a sladění pracovního a rodinného života

 4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy
 5.1 Mezinárodní spolupráce

 1.1 Posilování dostupnosti
 1.2 Ochrana životního prostředí
 1.3 Prevence rizik
 2.1 Rozvoj podnikatelského prostředí 
 2.2 Podpora rozvoje cestovního ruchu
 2.3 Podpora spolupráce v oblasti vzdělávání
 3.1 Územní spolupráce veřejných institucí
 3.2 Podpora společenských, kulturních a volnočasových aktivit
 3.3 Fond mikroprojektů

 1.1 Evropská centra excelence
 2.1 Regionální VaV centra
 3.1 Komercionalizace výsledků výzkumných organizací a ochrana jejich duševního

vlastnictví
 3.2 Propagace a informovanost o výsledcích VaV
 4.1 Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem

1 Modernizace železniční sítě TEN-T
2 Výstavba a modernizace dálniční a silniční sítě TEN-T
3 Modernizace železniční sítě mimo síť TEN-T
4 Modernizace silnic I. třídy mimo TEN-T
5 Modernizace a rozvoj pražského metra a systémů řízení silniční dopravy 

v Hl. m. Praze
6 Podpora multimodální nákladní přepravy a rozvoj vnitrozemské vodní dopravy

Seznam zkratek:

Čerpání evropských dotací ze strukturálních fondů na projekty Královéhradeckého kraje v programovém období 2007 - 2013

Přehled všech operačních programů, z nichž byly realizovány projekty na území Královéhradeckého kraje 
v programovém období 2007 - 2013

CIRI              Centrum investic, rozvoje a inovací

GIS                        Geografický informační systém 

IOP                   Integrovaný operační program

KHK                    Královéhradecký kraj

MONIT       Monitorovací informační systém

MMR                    Ministerstvo pro místní rozvoj

OP                        Operační program

OP ČR – PL         Operační program Přeshraniční spolupráce 

Česká republika – Polská republika

OP D                     Operační program Doprava 

OP LZZ                   Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

OP PI                 OP Podnikání a inovace

OP VK                Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

OP VVI             Operační program Výzkum a vývoj pro inovace

OP ŽP                Operační program Životní prostředí

SO ORP             Správní obvod  obce s rozšířenou působností

RIS KHK               Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje

ROP NUTS II        Regionální operační program NUTS II

ROP SV               Regionální operační program regionu soudržnosti 

Severovýchod



Zpracovatel

CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ

CENTRUM INVESTIC, ROZVOJE A INOVACÍ

Regiocentrum Nový pivovar

Evropský dům

Soukenická 54

500 03 Hradec Králové

www.cirihk.cz, rozvoj@cirihk.cz

 

Zpracováno z veřejně dostupných zdrojů

v únoru 2016, revidováno v květnu 2016



CENTRUM

INVESTIC, ROZVOJE

A INOVACÍ


